
 
 

Vytvořeno  9.7.2014 8:07:57 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    4  
 
 

 
Příspěvek do 22. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 02.07.2014  
 
L. J. - žádost o mimo řádné p řidělení bytu, p řidělení preferen čního bodu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Paní L [osobní údaj odstraněn]  J [osobní údaj odstraněn] , trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] , 
Kuřim podala dne 19. 2. 2014 žádost o pronájem bytu od Města Kuřimi. Dosáhla 7 bodů a byla 
zařazena do pořadníku č. 34 žadatelů o pronájem obecního bytu, který zpracoval OMP v průběhu 
měsíce února 2014. 
Paní J [osobní údaj odstraněn]  byla následně pozvána ke dvěma výběrovým řízením, a to na 
obsazení bytu č. 1260/57 (1+1) v ul. Nádražní a bytu č. 1123/7(2+1) v ul. Bezručova čtvrť. Ani v 
jednom z výběrových řízení však neuspěla. 
Dne 23. 6. 2014 požádala paní J [osobní údaj odstraněn]  o mimořádné přidělení obecního bytu anebo 
preferenčního bodu. Důvody uvádí ve své žádosti. Vzhledem k tomu, že údaje uvedené v žádosti jsou 
dosti citlivé, nepřikládá OMP tuto žádost jako přílohu, ale žádost je k nahlédnutí na OMP a dále bude k 
dispozici přímo na schůzi RM. 
Dle čl. 4 odst. 6) Pravidel města Kuřimi č. 1/2012, o volných bytech v majetku města a bytových 
náhradách, může člen rady města dle svého uvážení přidělit jednou ročně konkrétnímu žadateli jeden 
preferenční bod. Platnost preferenčního bodu trvá dva roky od přidělení. Pokud by některý člen 
městské rady chtěl přidělit paní J [osobní údaj odstraněn]  preferenční bod, doporučuje OMP přidělit 
tento bod až při schvalování dalšího pořadníku. OMP bude připravovat nový pořadník pravděpodobně 
v průběhu měsíce září - října 2014. 
RM dle čl. 10 odst. 2 Pravidel města Kuřimi č. 1/2012 může v případech hodných zvláštního zřetele 
rozhodnout o využití volného bytu jinak, než stanoví tato pravidla, tzn. může paní J [osobní údaj 
odstraněn]  mimořádně přidělit volný byt.  
Město Kuřim má v současné době volné pouze tři byty připravené k rekonstrukci. Rekonstrukce by 
měly být hotové do konce srpna 2014. Po dohodě s žadatelem navrhuje OMP do usnesení přidělení 
bytu č. 880/5 (2+1) umístěného ve II. NP bytového domu č. p. 880, 881 v ul. Jungmannova 
postaveného na pozemku parc. č. 1800 vše v obci a k. ú. Kuřim, na dobu jednoho roku.  
 



 
 

Vytvořeno  9.7.2014 8:07:57 2

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s přidělením bytu č. 880/5 umístěného ve II. NP bytového domu č. p. 880, 881 v 
ul. Jungmannova, postaveného na pozemku parc. č. 1800 vše v obci a k. ú. Kuřim, ve smyslu čl. 10 
odst. 2 Pravidel Města Kuřimi č. 1/2012, o volných bytech v majetku města a bytových náhradách, 
paní L [osobní údaj odstraněn]  J [osobní údaj odstraněn] , trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] , 
Kuřim a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku se zahájením nájmu po ukončení 
rekonstrukčních prací, za nájemné ve výši 56,- Kč/m2/měs. + zálohy na služby. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (OMP) 
  

 
 
 


